A OSC solicitou a  celebração do Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 009/2025, por mais 5 (cinco)
meses, a partir de 01/12/2025, tendo em vista que a Meta 4 ainda não foi concluída e o atraso na
liberação dos recursos por parte do ente público em relação ao plano apresentado inicialmente. O Saldo
Bancário atual é de R$ 32.207,08 (trinta e dois mil, duzentos e sete reais e oito centavos), cujo objeto é
Manutenção do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, conforme o Plano de
Trabalho nº 457/2025, bem como a utilização dos rendimentos de aplicação financeira durante a vigência
do Termo.

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguaçu Paulista- APAE, inscrita no CNPJ sob o nº
47.581.491/0001-75, com vistas à  implementação de medidas  que visam à melhoria contínua dos
serviços prestados à população  no âmbito da Assistência Social e conclusão das atividades com os

saldos existentes em conta bancária no valor de R$ 32.207,08 (trinta e dois mil, duzentos e sete reais e
oito centavos). A existência do saldo de recurso é devido a atrasos por motivos alheios à vontade das
partes  fatores administrativos, visto o atraso na liberação de recursos por parte do ente público
ANTE O EXPOSTO, em função do instruído nos autos e em conformidade com as disposições da Lei